
Contacto

Teléfono 966658741
Fax 965222127
Correo Electrónico contratacion@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020_00011
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2020 a
las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.umh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de escáner de portaobjetos necesario para la realización del proyecto
EQC2019-006023-P: Microscopía de alta resolución automatizada y apoyo a manejo de datos de imagen
de alta densidad para unidad de imagen del Instituto de Neurociencias de la Universidad Miguel
Hernández de Elche

Valor estimado del contrato 99.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.911 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.100 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Tres (3) meses, para el suministro de sus componentes y su correcta instalación, a contar desde el día
siguiente a la fecha de formalización del contrato, debiendo estar instalado antes del 31 de diciembre de 2020, para
poder cumplir las condiciones de la ayuda de la financiación.

Lugar de ejecución
Se instalará en sala adaptada del Servicio de Imagen, con instalaciones adecuadas de suministro eléctrico y sistema de
alimentación ininterrumpida, que permitirá acceso coordinado de todos los investigadores
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avda. Ramón y Cajal, s/n
(03550) Sant Joan d’Alacant (Alicante) España

http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 99.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.100 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020”, dentro del Eje
Prioritario 1 EP1, Objetivo Temático 1 “OT1 - Potenciar la investigación, el desarrollo tecnológico y la innovación” en el
marco de la Prioridad de Inversión 1a) –“Mejora de las infraestructuras de I+i y las capacidades para impulsar la excelencia
en materia de I+i, y fomento de los centros de competencias, en particular los de interés europeo”, contribuyendo a la
consecución del Objetivo Específico -“OE.1.1.2 – Fortalecimiento de las instituciones de I+D y creación, consolidación y
mejora de las infraestructuras científicas y tecnológicas”. En concreto, se trata de operaciones correspondientes a la
Categoría de Intervención 058 - "Infraestructuras de investigación e Innovación públicas" y a la Actuación FEDER 002 –
“Adquisición y mejora de infraestructuras y equipamiento científico y tecnológico”.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CARL ZEISS IBERIA SL
NIF B84724632
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.911 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación ser la mejor en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 18/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b8b058c-e346-4eb2-a7e2-ccaa1bd9a5f2


Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2020 a las 15:00
Observaciones: Adquisición de un escáner de portaobjetos, que consista en un sistema de adquisición de alta resolución
con estación de trabajo y software de control que permitirá la digitalización de forma automática de preparaciones
microscópicas, tanto en campo claro como fluorescencia para 100 portaobjetos simultáneamente, lo que facilitará el
almacenamiento digital permanente de toda la información contenida en las muestras.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 65Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 15Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hMslRbmEucemq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005915850 |  2020-382225 | Wed, 18 Nov 2020 13:27:21:513 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140356963297612810005203348077844943817 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hMslRbmEucemq21uxhbaVQ%3D%3D

